《最高人民法院关于建立驰名商标司法认定备案制度的通知

》 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/326/2021_2022__E3_80_8A_

E6_9C_80_E9_AB_98_E4_c36_326661.htm 各省、自治区、直辖

市高级人民法院，解放军军事法院，新疆维吾尔自治区高级

人民法院生产建设兵团分院：近年来，各地人民法院在审理

商标侵权等民事纠纷案件中，根据《中华人民共和国商标法

》和相关司法解释的有关规定，认定了一定数量的驰名商标

。根据审判工作需要，及时掌握和研究驰名商标司法认定的

情况和问题，最高人民法院决定对驰名商标的司法认定设立

备案制度。现就有关问题通知如下：一、本通知下发前，已

经生效的涉及驰名商标认定的案件，在本通知下发之日起两

个月内，由各高级人民法院将一、二审法律文书连同认定驰

名商标案件的统计表报送最高人民法院民三庭备案；二、自

本通知下发之日，各高级人民法院对于辖区内法律文书已生

效的涉及认定驰名商标的案件，在文书生效之日起二十日内

将一、二审法律文书及统计表报最高人民法院民三庭备案。

附：统计表式样（略）二○○六年十一月十二日 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com